                      Version 1.14 (2022.03.03)
取扱説明書
QJR形
クイックジョーチェンジチャック
株式会社北川鉄工所
〒726-8610 広島県府中市元町 77-1
TEL  (0847) 40-0561
FAX  (0847) 45-8911

5
１．構造図および部品表
１－１．形式表示
形式表示は次のようになっています。
図 1
１－２．構造図
図 2
6
１－３．製品の範囲
本書はチャック部分の取扱説明書です。
図 3
● 工作物の飛散防止の為、チャックの把握力を維持する油圧系統の安全設計やメンテナン
ス、誤動作防止は極めて重要です。本書 8 ページ以降の「安全に係わる重要警告事項」
をよくお読みください。
● シリンダについてはシリンダの取扱説明書に従うこと。
7
１－４．部品表
図 4
表 1
No. 部品名称 個数 No. 部品名称 個数
1 ボデー 1 12 レンチ 1
2 リヤボデー 1 13 連結用ハンドル（付属品） 1
3-1 ベースジョー 3 14 六角穴付止ねじ(M3) 2
3-2 キー 3 15 六角穴付ボルト 6
4 マスタジョー 3
16
六角穴付ボルト
6 5 プランジャ 1  QJR07 QJR08 QJR10 QJR12
6 ドローナット 1
結合ボルト 9 9 9
リヤボデー 6
7 ナット 1 ボデー 3
8 プランジャガイド 1 抜きタップカバー 3 3 3 ―
9-1 ロックピン 3 17 チャック取付ボルト 3
9-2 スチールボール 3 18 ジョー取付ボルト 6
10-1 ガイドピン A 3 19 ブッシュ 3
10-2 ガイドピン B 3 20
ピン 3
10-3 スチールボール 3 21 コイルバネ 3
10-4 バネ 3 22 ボールプランジャ 3
11 ソフトジョー 3 23 グリースニップル 3
8
２．   安全に係わる重要警告事項